



Comune di Foggia

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 73 del Registro del 13/06/2016

Oggetto : Determinazione delle tariffe della sosta a pagamento.

L'anno **2016**, il giorno **13** del mese di **Giugno** alle ore **18.30** in Foggia nel Palazzo di Città, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del **SINDACO LANDELLA dott. Franco** con l'intervento dei Signori Assessori:

LANDELLA dott. Franco	SINDACO	SI
ROBERTO prof.ssa Erminia	Vice-Sindaco	SI
AMORESE dott. Claudio	Assessore	SI
BOVE avv. Antonio	Assessore	SI
CANGELLI avv. Sergio	Assessore	SI
D'EMILIO dott. Francesco Rocco	Assessore	NO
GIULIANI sig.ra Anna Paola	Assessore	SI
LIOIA avv. M. Claudia	Assessore	SI
MORESE dott. Francesco	Assessore	SI
TUCCI avv. Annarita	Assessore	SI

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale **MASCIELLO Dott. Angelo**.

Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 13 giugno 2016 ad oggetto:
Determinazione delle tariffe della sosta a pagamento

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 94 del 31 maggio 2016 è stato approvato il nuovo Regolamento della sosta a pagamento;

PRESO ATTO che il nuovo regolamento, in conformità alle vigenti disposizioni di legge, demanda alla Giunta Comunale l'adozione del Piano della Sosta nelle sue varie articolazioni compresa la determinazione delle tariffe;

RICHIAMATI, in particolare, i seguenti articoli del regolamento comunale:

- l'art. 2, comma 2, che stabilisce che la sosta è soggetta al pagamento di una tariffa o di un abbonamento ordinario o agevolato, fatti salvi i casi di esenzione previsti dal presente regolamento;
- l'art. 4, comma 1, che elenca i casi di esenzione dal pagamento della tariffa;
- in particolare il punto c) del comma 1 dell'art. 4, comma 1, il quale prevede che è esentato dal pagamento della sosta "un veicolo per ogni nucleo familiare residente senza diritto a stallo riservato, previo rilascio del relativo permesso su speciale talloncino plastificato il cui costo è determinato dalla Giunta Comunale";

PRESO ATTO che, in base a quanto comunicato da ATAF SpA, gli stalli riservati alla sosta gratuita dei titolari del contrassegno invalidi sono 213 su 5.000 complessivi e quindi in numero conforme alle previsioni dell'art. 5 del regolamento comunale in quanto doppio rispetto alla percentuale standard del 2% degli stalli complessivi delle singole zone previsto dalla legge;

RITENUTO col presente atto di provvedere alla determinazione delle tariffe della sosta a pagamento;

ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione:

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, espresso dal competente dirigente del Servizio Mobilità e Traffico ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
- il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal competente dirigente del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, art. 147-bis, comma 1 e art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime resa nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di approvare il nuovo "Tariffario della sosta" che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che il numero degli stalli riservati alla sosta gratuita dei titolari del contrassegno invalidi è conforme alle previsioni del regolamento della sosta;

3) di dare atto che, a seguito dell'entrata in vigore del presente tariffario, cessano di aver efficacia le convenzioni a suo tempo stipulate da ATAF SpA con alcune categorie professionali (medici, avvocati, ecc.) finalizzate al rilascio di abbonamenti agevolati;

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 13 del regolamento della sosta, le modalità operative per il rilascio degli abbonamenti e dei permessi, restano quelle previste dal precedente regolamento della sosta approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 2011 come modificata dalla deliberazione n. 5 del 2013, per quanto compatibili con quelle del nuovo regolamento della sosta e dei relativi provvedimenti attuativi, ad eccezione della possibilità, ora non più ammessa, di presentare ad ATAF SpA la fotocopia del contratto di comodato del veicolo (prevista all'art. 9, comma 10, lettere d) ed e) del precedente regolamento);

5) di stabilire che le nuove tariffe e le altre disposizioni deliberate col presente atto entreranno in vigore a partire dal 1 settembre 2016.

Attesa l'urgenza di intervenire per rendere operativo quanto sopra esposto dal presente provvedimento;

Con separata ed unanime votazione;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Tariffario della sosta

(approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.73 del 13 giugno 2016)

Tariffe e abbonamenti ordinari

- tariffa oraria: € 1,00
- abbonamento 1/2 giornata (fascia mattutina o pomeridiana): € 3,00
- abbonamento giornaliero: € 4,50
- abbonamento settimanale: € 15,00
- abbonamento mensile: € 50,00
- abbonamento trimestrale: € 120,00
- abbonamento annuale: € 350,00

Tariffe ridotte e abbonamenti agevolati

- tariffa oraria nelle aree adiacenti gli Ospedali Riuniti in Viale Pinto: € 0,50
- abbonamento annuale residenti dalla 2^a auto: € 120,00
- abbonamento annuale commercianti (valido solo per la sosta nella zona in cui è ubicato l'esercizio commerciale): € 120,00
- abbonamento annuale per studenti universitari (valido solo per la sosta nelle strade adiacenti alle singole sedi dell'Università, dell'Accademia di Belle Arti, del Conservatorio "Umberto Giordano" e della Biblioteca provinciale "La Magna Capimana"): € 50,00
- pacchetti di abbonamenti annuali e mensili richiesti da enti pubblici e privati a beneficio dei propri dipendenti:
 - a) da 10 a 20: 10 %
 - b) da 21 a 40: 15 %
 - c) da 41 a 100: 20 %
 - d) oltre 100: 25 %

Permessi annuali per 1^a auto residenti

L'art. 4, comma 1, punto c), prevede che è esentato dal pagamento della sosta un veicolo per ogni nucleo familiare residente senza diritto a stallo riservato, previo rilascio del relativo permesso.

Il permesso è rilasciato mediante speciale talloncino plastificato anticontraffazione il cui costo viene determinato in € 25,00 annui.